
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Муниципальное образование Октябрьский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Нижненарыкарская средняя общеобразовательная школа» 
 

тел. 25-1-22                                                                                                                                            д. Н. Нарыкары 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

04  марта 2024 г.  №   38-ОГЭ 

      
О шкале перевода первичных баллов в пятибалльную отметку для проверки 

экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования форме основного  

государственного экзамена, государственного выпускного экзамена в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 01.03.2024 № 10-П-389 

«О минимальном количестве баллов и применении шкалы перевода суммы первичных баллов 

за выполнение экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в форме основного 

государственного экзамена, государственного выпускного экзамена, по образовательным 

программам среднего общего образования в форме государственного выпускного экзамена  на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году» (далее Приказ), 

приказом Управления образования администрации Октябрьского района от 04.03.2024 № 198-

од «О минимальном количестве баллов и применении шкалы перевода суммы первичных 

баллов за выполнение экзаменационных работ участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме 

основного государственного экзамена, государственного выпускного экзамена, по 

образовательным программам среднего общего образования в форме государственного 

выпускного экзамена», в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования в 2024 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Яркиной В.В., педагогу-библиотекарю, руководителю ППЭ: 

1.1. при определении освоения выпускниками образовательной программы основного общего 

образования руководствоваться минимальными баллами по учебным предметам, 

установленными пунктом 1 Приказа; 

1.2. при пересчете первичного балла за выполнение экзаменационной работы по учебным 

предметам ГИА-9 в форме ОГЭ, ГВЭ в отметку по пятибалльной шкале 

руководствоваться Шкалой ОГЭ, Шкалой ГВЭ-9, утвержденными пунктом 2 Приказа; 

1.3. обеспечить информирование педагогического состава, обучающихся, участвующих в 

прохождении ГИА-9 в форме ОГЭ, ГВЭ в 2024 году, родителей (законных 

представителей) выпускников о Шкале ОГЭ, Шкале ГВЭ, утвержденных пунктом 2 

Приказа; 

1.4. обеспечить размещение Приказа на официальном сайте школы. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор школы: Г.С. Попова 

 
С приказом ознакомлен (а):  

04 03. 2024 

 
Педагог-библиотекарь   В.В  Яркина. 

 


